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O BHECEeHHH U3MCEHEHMH B pemeHne Macimxara Ecunbckoro paiiona Ceepo-Kazaxcranckoi
obmactu ot 8 Mast 2025 roma Ne 27/425 "O6 yrBepkaeHuu Oromxkera IIeTpoBCKOro CEBCKOro
okpyra Ecmisckoro paitora CeBepo-Kazaxcraackoit o6macta aa 2025-2027 roger"

Pemenne maciuxara Ecunbckoro paitona Ceepo-Kaszaxcranckoit oomactu ot 9 utons 2025
roga Ne 31/474

Macnuxat Ecunbsckoro paitona CeBepo-Kazaxcranckoit oonactu PEIIIIIL:

1. Buectu B pemenue Macnuxata Ecunbekoro paitona CeBepo-Kazaxcranckoii oomactu "
O6 ytBepxaenuun Orgxera IlerpoBckoro cenbckoro okpyra Ecuiabckoro paiiona
CeBepo-Kazaxcranckoir obmactu Ha 2025-2027 roasl" ot 8 mas 2025 roma Ne 27/425
CJIEIIOLIME U3MEHECHHUS:

IIYHKT | M3JI0KUTH B HOBOW pEIAKLUU:

"1. YtBepauth Oromxer IleTpoBckoro ceiabckoro okpyra Ecunbckoro paitona
CeBepo-Kazaxcranckoin ob6nactu Ha 2025-2027 roasl coriacHo npuioxeHusm 1, 2, 3
COOTBETCTBEHHO, B TOM uucie Ha 2025 rof B cieayomux oobemMax::

1) moxoxsl - 253 201 ThICSY TEHTE:

HAJIOTOBbIE MOCTYIUIEHUS - 172 426 ThICSY TEHTE;

HEHAJIOrOBbIE MOCTYIUIEHUS - O ThICSY TEHTE;

MNOCTYIUICHUS! OT MPOJIaXKU OCHOBHOIO Kanutana - 130 Teicsi4 TeHTE;

NOCTYIUJIEHUS! TpaHCPepTOB - 80 645 ThICAY TEHTE;

2) 3aTpatsl - 253 457,6 ThICSIY TEHIE;

3) uncroe O010PKEeTHOE KpeauToBaHue - 0 ThICAY TEHTE:

OIOKETHBIE KPeauTHhI - 0 THICSY TEHTE;

noraiieHue OrHPKETHBIX KPeaUTOB - () ThICSY TEHTE;

4) canpo 10 onepauusM ¢ GUHAHCOBBIMU aKTUBaMU - 0 ThICSY TEHTE:

npuoOpeTeHne PUHAHCOBBIX aKTUBOB - () THICSY TEHTE;

NOCTYIUJICHUS OT MPOJIa’ku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyAapcTBa - O ThICSY TEHTE;

5) nedpunut (mpodunut) 6romKeTa - - 256,6 THICSY TEHTE;

6) HeHedTsaHOU neduruT (MpoduiuT) 610 KETa - - 256,6 THICSY TEHTE;

7) dunancupoBanue neduiura (Mcnoab3oBanue npoduiura) Oromkera - 256,6 ThiCSY

TEHIe:

NOCTYIUJIEHUE 3aliMOB - O THICSIY TEHTE;

noraimieHue 3aiMoB - 0 ThICSY TEHTE;

UCIIOJIb3yEeMbl€ OCTaTKU OOKETHBIX CPEJCTB - 256,06 Thicau TeHTe.";

NpUJIOkKEeHUEe 1 K yKa3aHHOMY PEIICHUIO W3J0KUTh B HOBOW pENaKLIHMHU COrJIACHO

IPUIOKEHHIO K HACTOSIIIIEMY PELICHHUIO.



2. Hacrosee perenue BBoaUTcs B neiictue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.

Ipencenarens macanxatra Ecuibckoro paifoHa
. E. TyrkymieB
CeBepo-Ka3zaxcTaHcKoif o01acTi
IIpunoxenue 1
K PEIICHUIO MaclInXara
Ecunbckoro paiiona
CeBepo-Kazaxcranckoii oomactu
ot 9 uronst 2025 rona
Ne 31/474
ITpunoxenue 1
K PEIICHHIO MaciIuxara
Ecunsckoro paitona
Ceepo-Kazaxcranckoii o6iactu
or 8 mas 2025 roxga
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Bromxker IlerpoBckoro cembckoro okpyra Ecumbckoro paitona CeBepo-Kazaxcranckoit o6nactu Ha
2025 ron

CymMmMma (ThICSIU TEHTe

Kareropus Kiacc MOJKJIacC HaunmenoBanue )
1) doxombt 253201
| Hanorosnie 172 426
MOCTYTUICHUSI
01 TTomoxonusiii Hastor 166 388
NuauBuayanpHbIN

MOJOXOJHBIA HAJIOT C

2 IOXOIOB, HE 166 388
obmaraemMeIx Yy
HMCTOYHUKA BEBITLIATHI

04 Hanormu Ha 5897
COOCTBEHHOCTH
1 Hasor na mmymecto 260
3 3eMebHEINH HaIor 257
Hanor Ha
4 TpaHCIIOPTHEIE 5140
cpencTaa

EnvHbIN 3eMeNnbHBIH
5 240
HaJIOT

BuyTtpennue Hanoru

05 Ha TOBapsl, paboTsl U 141
ycIyr
IlocTtynnenune 3a
3 UCIIOJIb30BaHHE 141

MPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcoB



OyHKuroOHaNBHAS
rpymnmna

01

07

03

1
02

3
AJAMUHHUCTPATOD
OIOIKETHBIX [Iporpamma
porpamMmm
124

001
124

008

009

IToctynnenue
npoaax oT
OCHOBHOI'O KaIluTala

[Iponaxa 3emiu u
HEMaTCPHUAJIbHBIX
aKTHBOB

IIponaxa 3emin

IToctynnenue
TpaHcdepToB

TpaHchepTsl u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

Tpanchpeptsr u3
paiioHHoro (ropozaa
00J1acTHOTO
3Ha4eHus) OromKera

HanmenoBanne

2) 3aTpartsl

T'ocynapcTBeHHbIE
yCIyTu  00Iero
XapakTepa

Anmnapar
ropoja paioHHOIO
3Ha4YEeHMs, Cela,
MOCEJIKa, CEJICKOTO
OKpyra

aKuMa

Ycenyru no
obecre4yeHUIO
JIESITETFHOCTH aKNMa
ropojsa paloOHHOTO
3HAaueHUs, cena,
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

JKunumiHo-koMMyHa
JILHOE XO3SIUCTBO

Anmnapar
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHMs, cela,
MOCEJIKa, CEJICKOTOo
OKpyra

aKuMa

OcsermieHne yiuil B
HACEJICHHBIX MyHKTaX

ObGecneuenue
CaHHUTapHUU
HACeJICHHBIX MyHKTaX

130

130

130

80 645

80 645

80 645

CymMa (ThICSY TeHTe

)

253 457,6

29 035,8

29 035,8

29 035,8

29 821

29 821

3613

850



12

15

011

124

045

124

048

Bnaroycrpoiicteo u 25 358
O3eJICHEHHE
HACEJICHHBIX [TYHKTaX

Tpancmopt ©
KOMMYHUKaAIIUN

194 600

Anmapat akuma

ropoja paioHHOIO
3HadyeHus, ceila, 194 600
MOCEJIKA, CEIIbCKOTO

OKpyTa

Kanuransaeii  u
CpEHUH pPEMOHT
aBTOMOOMIIHHBIX

nopor B Topomax 194 600
paliOHHOTO 3HAYEHHS,

celax, TMOCEJIKax,
CeJNbCKUX OKPYTOB

TpauchepTs 0,8

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO
3HaueHus, cema, 0,8
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

BosBpart
HEHCIIOIb30BAHHBIX (
HEIOMCITONL30BaHHEl 0,8
X) meaeBhIX
TpaHcdepToB

3) Yuctoe
OIOIKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUEC

BromxxeTHbIE
KpEIUThI

Iloramenue
OO IKETHBIX 0
KPEIUTOB

4) Canpmo 1o
omepamusiMm ¢
(buHAHCOBBIMU
AKTUBAMHU

[Ipnobperenue
(hbuHAHCOBHIX 0
aKTHBOB

[Moctynnenuss ot
npoxaxu
(buHAHCOBHIX
AKTHBOB rOCy/JapcTBa

5)  Hedpunur  (

- 256,6
npo¢uIuT) Or0IKeTa ’



6) Henedranoit _556¢6
nedurut (mpoduuuT)
OromKera

7) ®uHaHCUpPOBaHUE

nedunuTa (
HCIIOJIb30BaHUE 256,6
npodunuTa)
OropKeTa
IMocTynnenus

7 oty 0
3aliMOB

16 IToramenue 3aiimoB 0

Cymma (ThICSIY TEHTe

Kareropus Knacc MOJKIIacC HanmenoBanne )
Hcnons3yemsbie

8 OCTaTKH OIOKETHBIX 256,6
CpencTB
OcTaTKku O0IKETHBIX

01 256,6

CpencTs

CB00OOIHBIE OCTATKH
OIOIKETHBIX CPECTB

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U ITpaBoBoil nHdopManun PecriyOnuku Kasaxcram»
MunucrepctBa roctuimnn Pecnyonmku Kazaxcran



