

О внесении изменений в решение маслихата Есильского района Северо-Казахстанской области от 8 мая 2025 года № 27/425 "Об утверждении бюджета Петровского сельского округа Есильского района Северо-Казахстанской области на 2025-2027 годы"

Решение маслихата Есильского района Северо-Казахстанской области от 9 июля 2025 года N 31/474

Маслихат Есильского района Северо-Казахстанской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение маслихата Есильского района Северо-Казахстанской области " Об утверждении бюджета Петровского сельского округа Есильского района Северо-Казахстанской области на 2025-2027 годы" от 8 мая 2025 года № 27/425 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет Петровского сельского округа Есильского района Северо-Казахстанской области на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2, 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах::
  - 1) доходы 253 201 тысяч тенге:

налоговые поступления - 172 426 тысяч тенге;

неналоговые поступления - 0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала - 130 тысяч тенге;

поступления трансфертов - 80 645 тысяч тенге;

- 2) затраты 253 457,6 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0 тысяч тенге:

бюджетные кредиты - 0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов - 0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тысяч тенге:

приобретение финансовых активов - 0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства - 0 тысяч тенге;

- 5) дефицит (профицит) бюджета - 256,6 тысяч тенге;
- 6) ненефтяной дефицит (профицит) бюджета - 256,6 тысяч тенге;
- 7) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 256,6 тысяч тенге:

поступление займов - 0 тысяч тенге;

погашение займов - 0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств - 256,6 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

## 2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель маслихата Есильского района Северо-Казахстанской области

Е. Туткушев

Приложение 1
к решению маслихата
Есильского района
Северо-Казахстанской области
от 9 июля 2025 года
№ 31/474
Приложение 1
к решению маслихата
Есильского района
Северо-Казахстанской области
от 8 мая 2025 года
№ 27/425

## Бюджет Петровского сельского округа Есильского района Северо-Казахстанской области на 2025 год

Категория	Класс	подкласс	Наименование	Сумма (тысяч тенге
			1) Доходы	253 201
1			Налоговые поступления	172 426
	01		Подоходный налог	166 388
		2	Индивидуальный подоходный налог с доходов, не облагаемых у источника выплаты	166 388
	04		Налоги на собственность	5 897
		1	Налог на имущество	260
		3	Земельный налог	257
		4	Налог на транспортные средства	5 140
		5	Единый земельный налог	240
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуг	141
		3	Поступление за использование природных и других ресурсов	141

3			Поступление продаж от основного капитала	130
	03		Продажа земли и нематериальных активов	130
		1	Продажа земли	130
4			Поступление трансфертов	80 645
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	80 645
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	80 645
Функциональная группа	Администратор бюджетных программ	Программа	Наименование	Сумма (тысяч тенге
			2) Затраты	253 457,6
01			Государственные услуги общего характера	29 035,8
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	29 035,8
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	29 035,8
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	29 821
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	29 821
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	3 613
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктах	850

		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктах	25 358
12			Транспорт и коммуникации	194 600
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	194 600
		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округов	194 600
15			Трансферты	0,8
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,8
		048	Возврат неиспользованных ( недоиспользованны х) целевых трансфертов	0,8
			3) Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			4) Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			5) Дефицит (профицит) бюджета	- 256,6

			6) Ненефтяной дефицит (профицит) бюджета	- 256,6
			7) Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	256,6
7			Поступления займов	0
16			Погашение займов	0
Категория	Класс	подкласс	Наименование	Сумма (тысяч тенге)
8			Используемые остатки бюджетных средств	256,6
	01		Остатки бюджетных средств	256,6
		1	Свободные остатки бюджетных средств	256,6

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан